Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №5» г. Грозного

(МБОУ «Гимназия №5» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

(соьлжа г1алин «Гимнази №5»)

П Р И К А З

10 сентября 2021 г. № 60-ОД

г. Грозный

О создании школьного спортивного клуба в

качестве структурного подразделения

МБОУ «Гимназия №5» г. Грозного

На основании части 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007 №

329-ФЗ, части 2 статьи 27 и части 1 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ, решения Совета обучающихся (протокол от 10.09.2021

№ 1) с целью пропаганды основных идей физической культуры, спорта и

здорового образа жизни, п р и к а з ы в а ю:

1. Создать структурное подразделение МБОУ «Гимназия №5» г.

Грозного «Школьный спортивный клуб».

2. Назначить руководителем структурного подразделения «Школьный

спортивный клуб» учителя физической культуры Аслаханова И.С.

3. Руководителю структурного подразделения «Школьный спортивный

клуб»:

• разработать план работы структурного подразделения на год в

срок до 01.10.2021 ;

• организовать и провести конкурс среди обучающихся и родителей

на определение символики структурного подразделения в срок до

01.10.2021;

• составить совместно с заместителем директора по ВР Байсаровой

М.А. и педагогическими работниками расписание занятий в структурном

подразделении  и представить на утверждение в срок до 28.09.2021 г.;

• организовывать работу структурного подразделения в

соответствии с положением №132 от 10.09.2022 г. о школьном спортивном

клубе «Олимп»;

• обеспечить работу структурного подразделения в соответствии с

требованиями законодательства Российской Федерации.

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902075039/ZAP2JS83PC/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MEE2NC/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MA42NJ/

4.  Секретарю Туршаевой Т.М. ознакомить педагогических работников

с настоящим приказом под подпись и разместить его на информационном

стенде в срок до 23.09.2021 г.;

5.  Заместителю по ИКТ Исмаилову У.А. дополнить подраздел

«Структура и органы управления образовательной организацией» раздела

«Сведения об образовательной организации» сайта МБОУ «Гимназия №5» г.

Грозного сведениями о структурном подразделении «Школьный спортивный

клуб» согласно Требованиям, утвержденными приказом Рособрнадзора от

14.08.2020 № 831 в срок до 31.09.2021;

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор   Р.Б. Салтукиева

С приказом ознакомлены:

______________Аслаханов И. С.

_____________Байсарова М. А.

_____________Туршаева Т. М.

_____________Исмаилов У. А.

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565780511/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565780511/

		2023-01-31T12:06:22+0300
	Салтукиева Радимхан Башировна